
Smlouva o vypořádání závazků 

(dále jen „Smlouva“) 

č. S-7802/SOC/2021 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený: Mgr. Martinem Hrabánkem, radním pro oblast sociálních věcí 
IČO: 708 91 095 

(dále jen „Poskytovatel“)  

a 

Zahrada, poskytovatel sociálních služeb 

se sídlem: Heleny Malířové 1802, 272 01 Kladno 

zastoupený: Bc. Evou Bartošovou, ředitelkou 

IČO: 71234446 

(dále jen „Příjemce“)  

(společně též jako„Smluvní strany“) 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 7. 2021  Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 
o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností 
podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, 
zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence 
sociálního vyloučení na rok 2021, č. S-0858/SOC/2021/1 (dále jen „Dodatek“), jehož 

předmětem byla změna celkové maximální výše poskytnuté dotace z 22 477 600 Kč 
na 22 315 700 Kč z důvodu změny počtu lůžek uvedených v článku III bod 2 
Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti 
nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů, zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního 
začlenění nebo prevence sociálního vyloučení na rok 2021, č. S-0858/SOC/2021. Tato 

smlouva byla uzavřena a dotace byla poskytnuta v souladu s podmínkami pro poskytování 
dotací stanovenými v „Metodice dotačního řízení Středočeského kraje na rok 2021“ (dále jen 
„Metodika SK“) a „Metodice Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací 
ze státního rozpočtu krajům a Hlavnímu městu Praze“ (dále jen „Metodika MPSV“), 
na základě podmínek určených v „Pravidlech dotačního řízení Středočeského kraje na rok 
2021“ (dále jen „Pravidla“), v souladu s „Vyhlášením dotačního řízení Středočeského kraje 

na rok 2021“ (dále jen „Vyhlášení“) a v souladu se „Střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb ve Středočeském kraji na období 2020 – 2022“, (dále jen „podmínky dotace“).  



2. Strana Poskytovatele je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv dle 

Dodatku uvedeného v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřený Dodatek 

uveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že došlo k pozdnímu uveřejnění Dodatku 

uvedeného v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků 
s tím spojených - uveřejnění po více než třech měsících od uzavření Dodatku. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného 

Dodatku, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřeného Dodatku a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a 
ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Dodatku v registru smluv, 

sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednaného Dodatku1, který tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se 

rovněž řídí původně sjednaným Dodatkem a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího 
uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaného Dodatku považují za plnění dle této smlouvy, a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být 
od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 

Dodatku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 
k neprodlenému uveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 

v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

 

 

 

 

                                                 

1 V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,  
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona. 



III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy. 

 

 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby 

 

 

V Kladně dne                   V Praze dne 

 

 

……………………………………      ……………………………………… 

       Příjemce          Poskytovatel 

 

 

 

Bc. Eva 

Bartošová

Digitálně podepsal 

Bc. Eva Bartošová 

Datum: 2021.12.03 

12:46:30 +01'00'


		2021-12-20T15:27:50+0100
	Mgr. Martin Hrabánek fa22b4ce33c7291cd8bd2379888eba14f6872e78




